
 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 3         DÍA: VIERNES 

CURSO: “Conoce a tu enemigo”. El arte de la guerra de Sun-Tzu a lo largo de la 

historia. 

DOCENTE: Cristian Araneda Araneda 

 

NIVEL ESCOLAR N° ESTUDIANTE 

3° MEDIO 1 BARRIOS AGUILAR, DOMINIQUE PAZ 

4° MEDIO 2 CONCHA GONZÁLEZ,  BELÉN JREH 

3° MEDIO 3 GÁLVEZ TAPIA, EDINSON 

3° MEDIO 4 GONZÁLEZ VELÁSQUEZ, BENJAMÍN FELIPE OCTAVIO 

3° MEDIO 5 HIDALGO AZOLAS, EMILIANO DANIEL 

3° MEDIO 6 KING VALLEJOS, NICHOLAS GUSTAVO 

3° MEDIO 7 LILLO CORTÉS, EDUARDO JAVIER 

3° MEDIO 8 LLANCAMÁN TORRES, DANE IRENE 

4° MEDIO 9 LOBOS PALMA, MATÍAS ANDRÉS 

3° MEDIO 10 LÓPEZ SILVA, MARTÍN MICAEL 

3° MEDIO 11 MELGAREJO MANRÍQUEZ, GISELLE ANDREA 

3° MEDIO 12 MURGAS MOLINA, YANKO ANDRÉS 

3° MEDIO 13 PALACIOS GONZÁLEZ JORGE ALEXIS 

3° MEDIO 14 PÉREZ ASSICIE, JOSEFINA ANDREA 

4° MEDIO 15 PONCE  VALDIVIA, FELIPE ANDRES  

3° MEDIO 16 QUIROGA CORTÉS, RAFAELA CATALINA 

4° MEDIO 17 REYES  LOPEZ, BENJAMIN ALONSO  

3° MEDIO 18 VALDERRAMA ROBLEDO, GABRIEL ALEXIS 

3° MEDIO 19 VALENZUELA GARRIDO, RENATO IGNACIO 

4° MEDIO 20 VEGA TRUJILLO, SEBASTIAN AARON 

3° MEDIO 21 VELIZ TAPIA, VALENTINA CONSTANZA 



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 3         DÍA: VIERNES 

CURSO: Reconociendo nuestra sexualidad 2. Un abordaje integral desde la fisiología, 

psiconeurología, género e identidad. 

DOCENTE: Jorge Vogel Budge 

 

NIVEL ESCOLAR N° ESTUDIANTE 

4° MEDIO 1 ARAYA SALAZAR, MAURICIO ALEJANDRO 

3° MEDIO 2 ÁVILA TOLRÁ, MICKAELA 

3° MEDIO 3 BASTÍAS SOTO, MAYRA TABITA 

3° MEDIO 4 CARTAGENA CHÁVEZ, RENATO ALBERTO 

4° MEDIO 5 CORREA MARIN, WILLY OMAR 

3° MEDIO 6 ESPINOZA ESPINOZA, JOAQUÍN 

3° MEDIO 7 GUAJARDO BRITO, FABIÁN ENRIQUE 

4° MEDIO 8 HERRERA SALAZAR, FRANCISCA SOFÍA 

4° MEDIO 9 MALDONADO SAEZ, JAVIERA FRANCISCA 

4° MEDIO 10 MEDINA  ACUÑA, KATALINA AZUSETT 

4° MEDIO 11 MOLINA PINO, FRANCO ALONSO 

4° MEDIO 12 OBREGÓN OLIVARES, MIGUEL PATRICIO 

4° MEDIO 13 PÉREZ ANCAMILLA, SEBASTIÁN ALEJANDRO 

4° MEDIO 14 PEREZ FLORES, NICOLÁS ALEJANDRO 

3° MEDIO 15 PULGAR FREZ, MARTINA DEL ROSARIO 

4° MEDIO 16 REICH GIL, ALEX MIJAEL 

3° MEDIO 17 SALVO VALVERDE, ALMENDRA MARISOL 

4° MEDIO 18 SANTIBAÑEZ GONZÁLEZ, DANIEL ANDRÉS 

4° MEDIO 19 SOTO  PEREZ, MARIAN SCARLET  

3° MEDIO 20 VALENCIA GUTIÉRREZ EMANUEL 

4° MEDIO 21 VALENZUELA ARAYA, SCARLETT ANDREA 

4° MEDIO 22 VERGARA  RAMIREZ, ANAHYS PALOMA  

3° MEDIO 23 VIDELA OSORIO, SAMUEL ENRIQUE 

3° MEDIO 24 ZUÑIGA PÉREZ, SANDRA NATALIA 



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 3         DÍA: VIERNES 

CURSO: Estadística en Ciencias Biológicas. 

DOCENTE: Alfredo Pérez Vargas 

 

 

NIVEL 
ESCOLAR 

N° ESTUDIANTE 

3° MEDIO 1 BELTRÁN GUTIÉRREZ, LUZ TIARE DOMINIC 

3° MEDIO 2 CEREZO LLONCONANCO, PAULINA DANAE 

3° MEDIO 3 DONOSO CARVACHO, JOSEPH DANIEL 

3° MEDIO 4 FLORES ARÓSTICA, JAVIERA PAZ 

3° MEDIO 5 ITURRA ESCALONA, FABIANA CAROLINA 

3° MEDIO 6 JARA GONZÁLEZ, JOSÉ JOAQUÍN 

3° MEDIO 7 PORTILLA ROLDÁN, CAMILA AYLEEN 

3° MEDIO 8 REY SEPÚLVEDA, LESLIE AYLIN 

3° MEDIO 9 ZAMORA RETAMAL, DANILO ALBERTO 

4° MEDIO 10 BASÁEZ LOYOLA, YORIE ALEJANDRA 

4° MEDIO 11 GONZALEZ  SOTO, NICOLAS ARTURO 

4° MEDIO 12 UBILLA DÍAZ, JORGE MANUEL 

3° MEDIO 13 ZAMBELLI SALINAS, GIULIANNA FABIOLA 



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 3         DÍA: SÁBADO 

CURSO: Mindfulness: Conoce tu mente y construye tu mundo. 

DOCENTE: Pablo Miranda Orrego - Sergio Hurtado Ruiz 

 

NIVEL ESCOLAR N° ESTUDIANTE 

4° MEDIO 1 ALIAGA FUENZALIDA, KARLA DANIELLA 

3° MEDIO 2 BARRIOS AGUILAR, DOMINIQUE PAZ 

4° MEDIO 3 BASÁEZ LOYOLA, YORIE ALEJANDRA 

3° MEDIO 4 BASTÍAS SOTO, MAYRA TABITA 

3° MEDIO 5 CARTAGENA CHÁVEZ, RENATO ALBERTO 

4° MEDIO 6 CONCHA GONZÁLEZ,  BELÉN JREH 

4° MEDIO 7 CORREA MARIN, WILLY OMAR 

3° MEDIO 8 ESPINOZA YÁÑEZ, VALERIA JESÚS 

4° MEDIO 9 HERRERA SALAZAR, FRANCISCA SOFÍA 

3° MEDIO 10 HIDALGO AZOLAS, EMILIANO DANIEL 

3° MEDIO 11 LÓPEZ SILVA, MARTÍN MICAEL 

4° MEDIO 12 MOLINA PINO, FRANCO ALONSO 

3° MEDIO 13 MURGAS MOLINA, YANKO ANDRÉS 

4° MEDIO 14 OBREGÓN OLIVARES, MIGUEL PATRICIO 

4° MEDIO 15 PÉREZ ANCAMILLA, SEBASTIÁN ALEJANDRO 

4° MEDIO 16 PONCE  VALDIVIA, FELIPE ANDRES  

3° MEDIO 17 PULGAR FREZ, MARTINA DEL ROSARIO 

3° MEDIO 18 REY SEPÚLVEDA, LESLIE AYLIN 

4° MEDIO 19 REYES  LOPEZ, BENJAMIN ALONSO  

4° MEDIO 20 SANTIBAÑEZ GONZÁLEZ, DANIEL ANDRÉS 

4° MEDIO 21 SOTO  PEREZ, MARIAN SCARLET  

4° MEDIO 22 VALENZUELA ARAYA, SCARLETT ANDREA 

4° MEDIO 23 VEGA TRUJILLO, SEBASTIAN AARON 

4° MEDIO 24 VERGARA  RAMIREZ, ANAHYS PALOMA  

3° MEDIO 25 VIDELA OSORIO, SAMUEL ENRIQUE 



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 3         DÍA: SÁBADO 

CURSO: Metamorfosis de los Cordados. 

DOCENTE: Rossy Olivares Barraza 

 

 
NIVEL 

ESCOLAR 
N° ESTUDIANTE 

4° MEDIO 1 ARAYA SALAZAR, MAURICIO ALEJANDRO 

3° MEDIO 2 ÁVILA TOLRÁ, MICKAELA 

3° MEDIO 3 CASTILLO CASTILLO, PAULINA FERNANDA 

3° MEDIO 4 CEREZO LLONCONANCO, PAULINA DANAE 

4° MEDIO 5 GONZALEZ  SOTO, NICOLAS ARTURO 

3° MEDIO 6 GONZÁLEZ RAMÍREZ, KAREN ANDREA 

3° MEDIO 7 GONZÁLEZ VELÁSQUEZ, BENJAMÍN FELIPE  

3° MEDIO 8 JARA GONZÁLEZ, JOSÉ JOAQUÍN 

3° MEDIO 9 KING VALLEJOS, NICHOLAS GUSTAVO 

3° MEDIO 10 LLANCAMÁN TORRES, DANE IRENE 

4° MEDIO 11 MALDONADO SAEZ, JAVIERA FRANCISCA 

4° MEDIO 12 MEDINA  ACUÑA, KATALINA AZUSETT 

3° MEDIO 13 MELGAREJO MANRÍQUEZ, GISELLE ANDREA 

4° MEDIO 14 MORRIS ZAMORA, IAN THOMAS 

3° MEDIO 15 PORTILLA ROLDÁN, CAMILA AYLEEN 

4° MEDIO 16 REICH GIL, ALEX MIJAEL 

3° MEDIO 17 SALVO VALVERDE, ALMENDRA MARISOL 

3° MEDIO 18 VALENCIA GUTIÉRREZ EMANUEL 

3° MEDIO 19 VALENZUELA GARRIDO, RENATO IGNACIO 

3° MEDIO 20 ZAMORA RETAMAL, DANILO ALBERTO 

3° MEDIO 21 ZUÑIGA PÉREZ, SANDRA NATALIA 



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 3         DÍA: SÁBADO 

CURSO: Matemáticas y Programación. 

DOCENTE: Anibal Aguilera Navarrete 

 

NIVEL ESCOLAR N° ESTUDIANTE 

3° MEDIO 1 BELTRÁN GUTIÉRREZ, LUZ TIARE DOMINIC 

3° MEDIO 2 DONOSO CARVACHO, JOSEPH DANIEL 

3° MEDIO 3 FIGUEROA CORREA, JOAQUÍN ANDREÉ 

3° MEDIO 4 FLORES ARÓSTICA, JAVIERA PAZ 

3° MEDIO 5 GÁLVEZ TAPIA, EDINSON 

3° MEDIO 6 ITURRA ESCALONA, FABIANA CAROLINA 

3° MEDIO 7 LILLO CORTÉS, EDUARDO JAVIER 

4° MEDIO 8 LOBOS PALMA, MATÍAS ANDRÉS 

3° MEDIO 9 PALACIOS GONZÁLEZ JORGE ALEXIS 

3° MEDIO 10 PÉREZ ASSICIE, JOSEFINA ANDREA 

4° MEDIO 11 PEREZ FLORES, NICOLÁS ALEJANDRO 

3° MEDIO 12 QUIROGA CORTÉS, RAFAELA CATALINA 

4° MEDIO 13 UBILLA DÍAZ, JORGE MANUEL 

4° MEDIO 14 VELASCO SANCHEZ, DAVID  

3° MEDIO 15 VELIZ TAPIA, VALENTINA CONSTANZA 

 


